
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33812  85Segunda-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2019 

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESULTADO FINAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados o 
resultado f nal do Pregão Presencial nº 006/2019, que tem como 
Objeto: Prestação de Serviços de Produção e Organização de 
Eventos com o fornecimento de infraestrutura e apoio logístico. 
Vencedor: S & L EVENTOS LTDA, CNPJ: 04.538.788/0001-45, 
lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 valor R$ 1.814.800,00 (Um 
Milhão Oitocentos e Quatorze Mil e Oitocentos Reais). Afuá-PA, 
21 de fevereiro de 2019.

MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY
Pregoeiro

Protocolo: 409383

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2019-PMSIP/SMS.

OBJETO: Aquisição de uma unidade móvel de Saúde/Ambu-
lância - Tipo A, através de recurso oriundo de Emenda -Parla-
mentar, proposta N°11745.308000/57, af m de suprir as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Saúde; SESSAO PÚBLICA: 
13/03/2019 às 10hs, horário de Brasília, www.comprasnet.gov.
br. Edital disponível: Endereço eletrônico: http://www.compras-
net.gov.br (UASG 455288) e TCM PA - Informações e-mail: lici-
tacaosantaizabel@outlook.com.

Rosinaldo Ferreira de Freitas.
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 409407

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BAIÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO/PA
AVISO DE TERMO ADTIVO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018 - CPL/PMB/SEMED/PNATE 
Objeto: contratação empresa para prestação de serviço de trans-
porte escolar rodoviário da rede municipal de ensino fundamen-
tal para o ano letivo de 2018 no Município de Baião/PA.
1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 001.1/2018-CPL/
PMB/SEMED/PNATE
Contratado: COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁ-
RIO DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ Nº 
13.030.999/0001-63. Fica prorrogada a vigência do Contrato, 
com o término no dia 31/12/2018, f cando aditivado o presen-
te contrato por dois meses com vigência de 25/02/2019 até 
25/04/2019.
1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 001.2/2018-CPL/
PMB/SEMED/PNATE
Contratado: T. FERREIRA MOREIRA SERVICOS E COMERCIO EI-
RELI - ME, CNPJ Nº: 12.571.711/0001-03. Fica prorrogada a vi-
gência do Contrato, com o término no dia 31/12/2018, f cando 
aditivado o presente contrato por dois meses com vigência de 
25/02/2019 até 25/04/2019.
1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 001.3/2018-CPL/
PMB/SEMED/PNATE
Contratado: VALCEMIRO DA SILVA PONTES - ME, CNPJ Nº: 
11.348.021/0001-19. Fica prorrogada a vigência do Contrato, 
com o término no dia 31/12/2018, f cando aditivado o presen-
te contrato por dois meses com vigência de 25/02/2019 até 
25/04/2019.
Aurissandro Ramos da Silva - Presidente da CPL

Protocolo: 409385

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO/PA
EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2018- CPL/PMB/SAÚDE 
Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de gêne-
ros alimentícios não perecíveis e perecíveis para atender as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Baião/PA 
e o Fundo Municipal de Saúde de Baião/PA.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde - CNPJ: 17.545.698/0001-
23. Contratada: Walderson Ramos Ferreira-ME, CNPJ: 
17.205.975/0001-59. Contrato: 004.3/2018- CPL/PMB/SAÚDE. 
Valor: R$ 141.986,00.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2018- CPL/PMB/SAÚDE 
Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição 
de material de higiene e limpeza e material descartável para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saú-
de do Município de Baião/PA e o Fundo Municipal de Saúde 
de Baião/PA. Contratante: Fundo Municipal de Saúde - CNPJ: 
17.545.698/0001-23. Contratada: Walderson Ramos Ferreira-
-ME, CNPJ: 17.205.975/0001-59. Contrato: 005.3/2018- CPL/
PMB/SAÚDE. Valor: R$ 86.020,00.
Aurissandro Ramos da Silva - Presidente da CPL.

Protocolo: 409384
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 

PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2019-00012
O Município de São Domingos do Capim através do Pregoeiro, 
torna público o processo Licitatório do Tipo Menor Preço por item 
que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE 
ESCOLAR TERRESTRE E FLUVIAL EM ATENDIMENTO ÀS NECES-
SIDADES DE LOCOMOÇÃO DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO (ESTADUAL E MUNICIPAL) DE SÃO DOMINGOS DO CA-
PIM/PA A abertura será no dia 11/03/2019 às 07:30h, na sala de 
reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na 
Av. Dr. Lauro Sodré, nº 206, bairro Centro, nesta cidade, CEP: 
68.635-000. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na 
Prefeitura Municipal das 08h00min às 13h00min, de segunda a 
sexta-feira e no site do TCM.

FABIO JUNIOR CARVALHO DE LIMA
PREGOEIRO

Protocolo: 409430
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BENEVIDES

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 01-003/2019

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal para a Aquisição de Materiais de Consumos 
Diversos (Expediente, Copa-Cozinha, Limpeza, Kit Aluno, Uni-
formes, Gráf co, Gás de Cozinha e Agua Mineral), para manuten-
ção das atividades do Fundo Municipal de Educação. ABERTURA: 
08/03/2019, às 09:00 horas. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL 
E INFORMAÇÕES: sede da Prefeitura situada na Av. Augusto Mei-
ra Filho nº 1379 - Altos, Centro, - Benevides - CEP: 68.795-000, 
das 08:00 às 12:00 horas ou através dos sites www.tcm.pa.gov.
br e www.benevides.pa.gov.br. 

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 01-004/2019

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de 
formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública 
Municipal para a Aquisição de Materiais de Construção em Geral, 
para manutenção das atividades do Fundo Municipal de Educa-
ção. ABERTURA: 11/03/2019, às 09:00 horas. LOCAL PARA RE-

TIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: sede da Prefeitura situada 
na Av. Augusto Meira Filho nº 1379 - Altos, Centro, - Benevides 
- CEP: 68.795-000, das 08:00 às 12:00 horas ou através dos 
sites www.tcm.pa.gov.br e www.benevides.pa.gov.br. 

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 01-005/2019

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de 
formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública 
Municipal para prestação de serviços diversos e aquisições (ma-
nutenção de veículos e aquisição de pneus, reforma de mobiliário 
escolar, manutenção de aparelhos de resfriamento e peças de 
reposição e montagem e desmontagem de estrutura metálica) 
para manutenção das atividades do Fundo Municipal de Educa-
ção. ABERTURA: 12/03/2019, às 09:00 horas. LOCAL PARA RE-
TIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: sede da Prefeitura situada 
na Av. Augusto Meira Filho nº 1379 - Altos, Centro, - Benevides 
- CEP: 68.795-000, das 08:00 às 12:00 horas ou através dos 
sites www.tcm.pa.gov.br e www.benevides.pa.gov.br. 

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 01-006/2019

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de 
formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Públi-
ca Municipal para Aquisições de Equipamentos de Informática 
e peças originais, Mobiliário Escolar e Eletrodomésticos, para 
manutenção das atividades do Fundo Municipal de Educação. 
ABERTURA: 13/03/2019, às 09:00 horas. LOCAL PARA RETIRA-
DA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: sede da Prefeitura situada na 
Av. Augusto Meira Filho nº 1379 - Altos, Centro, - Benevides - 
CEP: 68.795-000, das 08:00 às 12:00 horas ou através dos sites 
www.tcm.pa.gov.br e www.benevides.pa.gov.br

JOZIMAR DOS SANTOS SILVA
Pregoeiro

Protocolo: 409386

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PP-CPL-003/2019-PMBB
A Prefeitura Municipal de Breu Branco-PA, através do Pregoeiro 
Of cial, torna público que realizará a licitação supramencionada, 
com abertura para o dia 12/03/2019 às 09h00min, horário local. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
aparelhos de Ar Condicionado Split, para suprir as necessidades 
das Secretarias e Fundos Municipais de Breu Branco-PA, confor-
me especif cações, quantidades e preços estimados constantes 
no Termo de Referência, anexo I do edital. O Edital estará dis-
ponível na sede da PMBB, sito à Av. Belém s/nº, Centro, Breu 
Branco-PA, sala de Licitações e ainda, no portal de transparên-
cia, www.breubranco.pa.gov.br.
Breu Branco-PA, 20 de fevereiro de 2019. Jordânio Brito do 
Arte. Pregoeiro.

Protocolo: 409387

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 - PMC - SRP 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de equipa-
mentos e suprimentos de informática para a Prefeitura Municipal 
de Capanema, Secretarias e Fundos. CONTRATO Nº 2002001-
2019. Contratante: Prefeitura Municipal De Capanema/Pa. Con-
tratada: Softcomp Coomércio E Serviços Informática Ltda CNPJ 
10.378.838/0001-77. Valor Global: R$ 834.084,00 (Oitocentos 
e trinta e quatro mil e oitenta e quatro reais). Vigência: Por 
12(Dose) Meses, Contados a partir da data de sua Assinatura. 
Data da Assinatura: 20/02/2019. 
Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 - PMC - SRP. 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de equipa-
mentos e suprimentos de informática para a Prefeitura Municipal 
de Capanema, Secretarias e Fundos. CONTRATO Nº 2002002-


